
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gæsteforelæsninger 2015/2016 
 

For at dele de særlige kompetencer, som er koncentreret hos DBC, ikke mindst på det 

bibliografiske område, tilbyder vi undervisningsinstitutioner inden for 

informationsvidenskab og lignende gratis oplæg om DBC’s kerneområder. 

  

Studiefaglig kontekst, niveau og form aftales nærmere mellem undervisningsinstitution og 

oplægsholder. Vi er naturligvis også åbne for ønsker om andre emner end de foreslåede, 

ligesom vi gerne indgår i samarbejder, hvor vores produkter indgår som cases i 

undervisningsforløb. 

 

 
 

 

 

 



DBC driver og udvikler den bibliografiske og it-mæssige infrastruktur til bibliotekerne i Danmark. Vores 
hovedopgaver er registrering af nationalbibliografien og bibliotekskatalogiseringen samt udvikling og drift af 
Danbib og bibliotek, den nationale databrønd og et stort antal webservices, der er rygraden i den danske 
biblioteksinfrastruktur. Læs mere på www.dbc.dk 
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Metadata – introduktion  
Introduktion til metadatas formål og funktion og til DBC’s arbejde med 
metadataproduktion. Oplægget henvender sig til nye studerende.  
 
Oplægsholder: bibliografisk konsulent Hanne Hørl Hansen. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 
 

Brugerundersøgelser  
DBC har gennemført omfattende brugerundersøgelser, senest i forbindelse med 
udviklingen af det ny bibliotek.dk. Bibliotek.dk har mange forskellige typer 
brugere, og det er derfor vigtigt at gøre den så brugervenlig som mulig. Med 
dette oplæg deler vi ud af vores erfaringer med brugerundersøgelser i teori og 
praksis. 
 
Oplægsholder: kundeansvarlig for bibliotek.dk, Marianne Dybkjær. 
 
 

 

 

Bibliografiske udviklingsperspektiver  
Bibliografiske udviklingsperspektiver nationalt og internationalt. Hvad sker der i 
Danmark og i udlandet mht. regler og format? Hvad er det nye, og hvorfor er det 
vigtigt i en netsammenhæng?  
 
Oplægsholder: bibliografisk konsulent Hanne Hørl Hansen. 
 
 

 

 

Emneindeksering i praksis  
Med udgangspunkt i DBC’s indekseringsvejledninger gives en introduktion til 
mere end 30 indeksørers daglige arbejde med tildeling af emnedata til bøger, 
artikler, film og musik – i såvel fysisk som elektronisk form. Hvorfor opretholder 
DBC en omkostningskrævende, manuel tildeling af emnedata, og ville 
automatisk/assisteret indeksering, machine learning eller andre metoder ikke 
være mere end gode nok? Ved små hold kan introduktionen evt. foregå på DBC 
med mulighed for, at de studerende i mindre omfang kan prøve selv at 
katalogisere.  
 
Oplægsholder: teamleder Per Nonboe. 
 
 

 

 
Kontakt 

Kontaktperson for aftale om gæsteforelæsning 
Sekretær Anni Jacobsen, aja@dbc.dk 
DBC as, Tempovej 7-11, 2750 Ballerup 


